PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.12.2018                                                                                                № 181

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области
Во исполнении бюджета муниципального образования Степанцевское на очередной финансовый год и соглашений о передаче муниципальному образованию Вязниковский район Владимирской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от администрации муниципального образования Степанцевское   постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Степанцевское согласно приложению.
2. Отделу по бухгалтерскому учету, бюджетной и налоговой политике администрации муниципального образования Степанцевское обеспечить перечисление межбюджетных трансфертов в соответствии с данным Порядком.

 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк».
Глава местной  администрации                                        О.Ю.Рябинина

Приложение

к постановлению

                                                                                                                              от 27.12.2018  №  181

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ ВЯЗНИКОВСЕОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                              Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления муниципального района  и муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области в части  установления порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов.

1. Общие  положения.

                              Правовую основу межбюджетных отношений в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской области составляют Конституция РФ, Бюджетный  кодекс РФ, закон Владимирской области о межбюджетных отношениях во Владимирской области, а также настоящий Порядок и положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской области.

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке.

                        Понятия  и  термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определённых  Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Участники межбюджетных отношений в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской области.

Участниками межбюджетных отношений в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской области являются:

- органы местного самоуправления муниципального района;

    - органы местного самоуправления Степанцевское Вязниковского района Владимирской области.

.

4. Формы межбюджетных  трансфертов.

Межбюджетные трансферты  бюджета  муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области составляют:

       - дотации из районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения;

       -субсидии, перечисляемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера;

       - субсидии из бюджета поселения в областной бюджет ;

       - иных межбюджетные трансферты (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения и межбюджетные трансферты бюджету поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями).

   5.   Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

5.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из  бюджета  поселения  в бюджет Вязниковского района  производится в соответствии с решениями Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области о бюджете на соответствующий финансовый год и   соглашениями о передаче полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  муниципальному образованию Вязниковский район.

.                 5.2. Объем и  распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области утверждаются решением  Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

                 5.3. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области в бюджет муниципального района перечисляются  ежемесячно  на основании сводной бюджетной росписи   в пределах лимитов бюджетных обязательств,  утвержденных  в  установленном  порядке.

                 5.4.Администрация муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области перечисляет  в установленном порядке межбюджетные трансферты в бюджет Вязниковского района  на счет  территориального органа федерального казначейства.

           5.5.Субсидии областному бюджету из бюджета поселения предоставляются в соответствии с Законом Владимирской области «О межбюджетных отношениях во  Владимирской области» от 10 октября 2005 года № 139-ОЗ.